
令和２年４月１４日
保護者各位

那覇市立天妃小学校

校 長 上間 輝代

(公印省略)

コロナウイルス感染拡大防止による

臨時休校の延長について（通知）

平素より本校教育活動に対し、ご理解ご協力賜り厚くお礼申し上げます。

さて、みだしのことについて、別紙の通り那覇市教育委員会より、通知があります。

そこで、本校でも下記のとおり臨時休校の延長措置をとることにいたしましたのでお知

らせします。

各家庭におかれましては、外出を控え、お子様の健康観察・体調管理に一層ご留意下さ

いますようお願いいたします。

また、ご家庭での児童の学習の充実を図るため、下記の日程で学習課題や教科書の配布

を行います。

つきましては、保護者等でご来校いただき、受け取りいただきますようお願い申し上げ

ます。

記

１ 休校の延長期間

令和２年 ４月２０日（月）～５月６日（水）

※新一年生の入学式については、後日お知らせします。

※臨時休校の解除については、４月 30 日（木）をめどに市教育委員会及び学校 HP

に掲載する予定です。

２ 休み期間中の学習について

①臨時休業期間中における児童の学習課題

各学年に応じた学習課題を配布します。１日２～３時間以上を目安に学習に取り

組ませてください。 → 学校再開時に学級担任に提出

※なお、「ラインズ e ライブラリ」（パソコン、スマホ、タブレット等インターネ

ット環境下で使える自主学習サイト）や文部科学省ホームページ「子供の学び

応援サイト」に掲載されている教材、動画等もご活用ください。

②配布期間及び場所

期日：４月１６日（木）、１７日（金）

時間：午前８：３０～１０：００

午後３：３０～５：００

場所：天妃小学校児童玄関 １，２，６年は２階玄関

３，４，５年は１階玄関

※なお、教科書未配布の学年は、同日行いますので手さげ袋等をご持参ください。



３ 休校期間中の過ごし方

１ 現在、全国的に感染拡大が続いております。臨時休校期間中、児童の不要不急

の外出は控えてください。

※感染防止のための措置であることを踏まえ、児童の外出は極力避けて健康管理

に努めてください。

２ うがいや手洗い等、家庭での感染予防にご配慮いただき、感染拡大防止に努め

てください。

３ 毎日、「検温及び健康観察シート」の記入をお願いします。

４ 保護者が不在の場合の対応について配慮していただき、安全に過ごせるよう留意してください。

５ 臨時休校中は、児童の学校への立ち入りを制限します。

６ 発熱や嗅覚、味覚異常等、感染が疑われる症状が出た場合、最寄りの医療機関ある

いはかかりつけ医に電話連絡の上、マスクを着用して受診をお願いします。

７ 感染症（コロナ）罹患の場合には、保護者から学校への報告をお願いします。

また、休校期間中に体調不良の症状が出た場合にも学校までご連絡下さい。


